島原市報道資料

                             令和２年 ９月１１日

報道関係者 各位

令和２年度兄弟都市提携５０周年記念事業

「豊後高田市からの友好親善訪問団受入事業」の中止について

 このことについて、新型コロナウイルス感染症の拡大の中、豊後高田市と本事業につ

いて協議を行い事業の中止が決定しましたのでお知らせします。

記

１．受入予定   １０月～１１月頃  １泊２日

２．訪問団規模  豊後高田市長 佐々木 敏夫 様はじめ約１００名の豊後高田

市民訪問団

３．事業概要   歓迎式

          行事・イベント等観覧

          市民交流会

          市内視察 などを実施予定

 ４．その他    兄弟都市提携日 昭和４４年４月２５日

          昨年、島原市から古川市長をはじめ８６名の市民及び関係団体

代表者訪問団が豊後高田市を訪問。昭和の町の視察や４年に一度

開催される「おおいた伝統芸能の祭典」や高田市観光盆踊り大会

を観覧し、50周年記念交流会において両市の市民が兄弟都市の絆

を深めた。

本年は、豊後高田市から島原市へ訪問団を受入れ、交流を行う予定

であったが、新型コロナウイルス感染症によりあえなく事業を中止

することとなった。

担当：島原市秘書人事課

担当 稲田

電話：0957-62-8000

E-mail：shiko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原